
Směrnice MAS Ekoregion Úhlava, o.s. pro výběr projekt ů v rámci 
realizace SPL Marketingová značka Ekoregionu Úhlava 

 
 
Výběr projektů, které prošly kontrolou obsahové správnosti a kontrolou přijatelnosti podle 
kritérií přijatelnosti obsažených v příslušné Fichi, provádí bodováním Výběrová komise.     
O pravidlech hodnocení a preferenčních kritériích v jednotlivých Fichích je Výběrová komise 
řádně poučena a proškolena manažerem SPL před každým svým jednáním. Každý projekt 
hodnotí podle bodovacích kritérií pro příslušnou Fichi všichni přítomní členové komise, 
nejméně však dva ze všech členů komise.  
 
Žádný člen výběrové komise nehodnotí projekt předkládaný jím samým, popřípadě jemu 
blízkou organizací nebo osobou. Komise má zároveň dostatek členů na to, aby i při splnění 
výše uvedeného kritéria každý projekt nezávisle hodnotili alespoň 2 hodnotitelé. 
 
Přehled preferenčních kritérií  je uveden v jednotlivých Fichích. Preferenční kritéria jsou 
hodnocena bodovou škálou 0 – 5. Po provedení bodování jednotlivými členy Výběrové 
komise je za každé bodované kritérium vypočten aritmetický pr ůměr . Jako nejvhodnější 
k podpoře je hodnocen projekt, který v bodování získá největší počet bodů. Z jednání 
výběrové komise je pořízen zápis, který obsahuje zprávu komise o provedeném výběru 
projektů. 
 
Rozhodnutí Výběrové komise po skončení výběru projedná Programový výbor, který 
upozorní komisi na případné nedostatky nebo výběr potvrdí. 
 
Proti rozhodnutí o nedoporučení projektu k podpoře (o nevybrání projektu) je možné se 
odvolat podle příslušných ustanovení „Pravidel MAS“, která jsou vydávána řídícím orgánem 
Programu rozvoje venkova. 
 
 
 
 


